4
Phụ lục I
MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHẤP THUẬN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH PHỤC VỤ TRỰC TIẾP SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP
(Kèm theo Quyết định số      /       /QĐ-UBND ngày … tháng …năm …….. của UBND tỉnh Đồng Nai)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	………, ngày …… tháng …… năm ……

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Chấp thuận xây dựng công trình phục vụ trực tiếp
sản xuất nông nghiệp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân cấp huyện/thị xã/thành phố…….

	- Tên của tổ chức/cá nhân đề nghị: ……………………
	- Địa chỉ của tổ chức/cá nhân đề nghị: …………………………………..
- Số điện thoại: …………………………………………………………..
- Số Giấy phép đăng ký kinh doanh (tổ chức) hoặc số CMND/CCCD/Hộ chiếu/TCC: ................. ngày cấp..........................nơi cấp..................................
Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/ thành phố.......... chấp thuận cho xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp, cụ thể như sau:
1. Quy mô diện tích đất sản xuất nông nghiệp của tổ chức/cá nhân là: …………. ha.
Trong đó diện tích đất xây dựng công trình là: ………………….m2
2. Mục đích xây dựng công trình: …………. (ghi rõ mục đích để làm gì).
3. Hồ sơ kèm theo Đơn gồm:
- Giấy tờ chứng minh quyền sử dụng đất hợp pháp diện tích đề nghị xây dựng công trình của tổ chức, cá nhân;
- Bản mô tả sơ đồ, vị trí xây dựng công trình.
4. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố........................xem xét, cho phép ………..(ghi rõ tên tổ chức/cá nhân) được xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp.
5. Nhận kết quả qua hình thức: Trực tiếp  Bưu chính  Điện tử
Tổ chức/cá nhân …. cam kết xây dựng đúng diện tích, chỉ phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã khai./.

	TÊN TỔ CHỨC/CÁ NHÂN
(Ký, ghi rõ họ, tên, đóng dấu (nếu có))

Phụ lục II
MẪU VĂN BẢN CHẤP THUẬN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH PHỤC VỤ SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP
(Kèm theo Quyết định số      /       /QĐ-UBND ngày … tháng …năm …….. của UBND tỉnh Đồng Nai)

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN/THỊ XÃ/THÀNH PHỐ ………………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:…….
	........, ngày …… tháng …. năm …….

Kính gửi:  ……………..(ghi rõ tên tổ chức, cá nhân)
- Căn cứ quy định tại Quyết định số      /      /QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 của UBND tỉnh Đồng Nai Quy định diện tích đất sử dụng để xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Căn cứ ………….
- Căn cứ vào đơn đề nghị cho phép xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp của ………
Ủy ban nhân dân cấp huyện/thị xã/thành phố…………………có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận cho …………………. (tên của cá nhân, tổ chức) xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp. Cụ thể như sau:
a) Vị trí công trình: ……………(ghi rõ thôn, xứ đồng)……, thuộc thửa đất số: ……, tờ bản đồ số:.......
 b) Diện tích xây dựng công trình: ............ m2,
2. Mục đích xây dựng công trình ………………..(ghi rõ mục đích xây dựng công trình)
Trong quá trình xây dựng, đề nghị (ghi rõ tên Tổ chức/cá nhân)……………………. thực hiện xây dựng công trình đúng theo hồ sơ đăng ký và thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng đất nông nghiệp và các văn bản quy định khác có liên quan, đảm bảo an toàn, hiệu quả./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN/TX/TP……
(Ký, họ tên và đóng dấu)

Phụ lục III
MẪU VĂN BẢN KHÔNG CHẤP THUẬN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH PHỤC VỤ TRỰC TIẾP SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP
(Kèm theo Quyết định số      /       /QĐ-UBND ngày … tháng …năm …….. của UBND tỉnh Đồng Nai)

	[bookmark: _Hlk164859501]ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN/THỊ XÃ/THÀNH PHỐ
...............................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:…….
	........, ngày …… tháng …. năm …….

	V/v…………………..

Kính gửi:  …………….. (ghi rõ tên tổ chức, cá nhân)
Căn cứ quy định tại Quyết định số      /      /QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 của UBND tỉnh Đồng Nai Quy định diện tích đất sử dụng để xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố)……………có ý kiến:
Không chấp thuận xây dựng công trình phụ vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp của ………………………………. (họ, tên của cá nhân, tổ chức);
Địa chỉ …………………………………………………………………
Lý do không chấp thuận:…………………………………………………
Trường hợp tổ chức/cá nhân có nhu cầu xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp, đề nghị gửi hồ sơ thẩm định lại theo quy định.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	 UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN/TX/TP….
(Ký, họ tên và đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]